
 

Referat af møde i menighedsrådet 

Onsdag den 13.maj 2026 kl. 17.00 

Tilstede: 

Ole Larsen (OL), Dorte Stilling (DS), Grete Falk Spenster (GFS), Nis Petersen (NP), Vibeke Herskind (VH), Jens 
Peter Holme Nielsen (JPHN), Rebekka Bundgaard Pfeffer (RBP), Eva Maria Jensen (EMJ) Marianne Beck (MB), 
Lene Magleby Andersen (LMA), Carsten Nørballe (CN) Helle B. Fjeldhøj Hansen (HBFH), Birgitte Veit (BV) 
Andreas Riis Damgaard (ARD, Jesper Z. Jensen (JZJ), Sandra Kastfelt (SK) samt suppleant Michael Berggreen 
Petersen (MBP) 

 

Afbud: Jens Ole Højborg Jensen (JOHJ)  

 

Dagsorden Referat / beslutninger / bemærkninger 

1 Godkendelse af dagsorden Godkendt 

 

2 Godkendelse af referat fra forrige 

møde 

Godkendt 

3 Meddelelse fra 

formand/næstformand 

Der er ansat en ny kordegn, Filip Jakobsen, der 

tiltræder d.1.juni 2026. Da den nye kordegn ikke er 

færdig uddannet til at foretage personregistreringen, 

er der indgået en aftale med en vikar, som midlertidigt 

varetager dette.  Den nye kordegn er tilmeldt kurser 

for at overtage denne funktion.     

 

4 Meddelelse fra kasserer  De foreløbige driftsrammer for budgettet 2027 er 

udmeldt fra provstiet. Mariendal har ønske at få 

hævet beløbsrammen. JPHN oplyste, at han sammen 

med OL i øjeblikket gennemgår budgetforslaget fra 

regnskabskontoret. Vi har henvendt os til 

provstiudvalget herom og håber at få en drøftelse 

med dem inden det indledende budgetsamråd, der 

afholdes d. 11.juni.  

Regnskabskontoret har efterlyst regnskab over 

kollektindsamlingerne.   

 

5 Meddelelse fra personale ansvarlig 

(kontaktperson) 

MB oplyste, at der har været afholdt MUS-samtale 

med organisten.  

Der rykkes for aflevering af APV-skemaer fra de 

ansatte. Skemaer skal være afleveret senest 1.juni, og 

skal være tilgængeligt for evt. besøg fra 

arbejdstilsynet.  

 

6  Meddelelse fra kirkeværgen Inddækningsklædet til katafalken er leveret.  

Stolene i koret bliver ny lakerede i uge 21-23.  

Vi overvejer fortsat anskaffelse af en robotstøvsuger til 

kirkerummet.  



 

Projekt gravkammer: Renovering pågår og afventer 

Nationalmuseets besøg vedrørende vægmalingen. 

 

 

7 Meddelelse fra 

medarbejderrepræsentant 

JZJ oplyste at hoveddøren et par gange ikke har 

været aflåst om natten. Han opfordrede til at 

viderebringe dette, og vil selv informere alle der låner 

huset om at respektere dette ultimative krav.  

JZJ ønsker en mere formel fast aftale med hans vikar 

Sara.   

 

8 1.kvartalsregnskab fremlægges til 

godkendelse af MR 

JPHN gennemgik 1.kv. regnskabet og meddelte at der 

var et mindre overskud på dette jf. budgettet. 

Regnskabet blev godkendt af MR.  

 

9 Fotografering under højmessen. CN konstaterede, at forbuddet mod fotografering i 

kirken ikke blev overholdt. Han fremførte, at han så det 

som egennyttige handlinger. Han havde haft kontakt 

med formanden i en nabokirke som oplyste, at de på 

trods af tilsvarende forbud mod fotografering har valgt 

at se bort fra overtrædelserne. Begrundelsen var, at 

man ville støde folk ved at skride ind. CN 

argumenterede for at man burde skride ind, da det er 

ødelæggende for dem, der ønsker fællesskabet og 

ikke vil forstyrres af fotograferne. SK var enig i at stoppe 

frembrusendes adfærd, men samtidig udvise forståelse 

for dåbsforældrenes ønske om at fastholde den 

begivenhed, dåben var for dem.  

Generelt var der i MR fuld enighed om at fastholde 

forbuddet mod fotografering under handlinger. 

Præsterne oplyser forinden alle dåbsforældre og 

pårørende om forbuddet, men ønsker ikke at man 

synligt håndhæver forbuddet når gudstjenesten er 

gang.  

  

10 Ansættelse af en kirke-og 

kulturmedarbejder 

Da EMJ ikke var til stede ved sidste møde fremlagde 

hun sit synspunkt om værdien af at have en Kirke-

kulturmedarbejder ansat ved kirken, der kunne 

varetage hjemmeside og andet 

præsentationsmateriale, så alt ikke hviler på 

kordegnen.  

Der var ikke stemning for at ansætte en sådan, men 

hvis der var særlige situationer, kunne man hyre en 

ekstern hjælp til opgaverne.  

 

 UDVALG  

 

11 Kirkeudvalg Intet 

 

12 Gudstjeneste udvalg Intet 

 

13 Aktivitetsudvalg Program for sæsonen 2026-27 er næsten færdigt, og 

det endelige program skal have input inden d.1.juni. 



 

SK orienterede om den kommende Polenstur og den 

sommerhøjskole, der er knyttet til den.  

 

14 Blad og informationsudvalg Når den ny kordegn er ansat, vil der blive igangsat 

arbejde med en ny hjemmeside – og holdt møde i 

udvalget. 

 

 

15 Økonomiudvalg Der er møde i økonomiudvalget d. 22.maj. Budgettet 

for 2027 er fokusområde. I Provstiskyen, som blev 

forelagt ved mødet d. 8.april., blev det konstateret, at 

Mariendal Kirke der har et lavt forbrug i forhold til de 

øvrige sogne på Frederiksberg.  

Årsagen hertil skal undersøges, herunder om de midler 

kirken har til rådighed fra menighedsplejen har 

indflydelse herpå. Formodentlig er den relativt lave 

bemanding (med 4 fire fuldtidsansatte, 1 deltidsansat 

til børnerytmik og 5 korsangere) årsag hertil.     

 

 EKSTERNE REPRÆSENTATIONER 

 

 

16 Børnehaven MARIEHØNEN Menighedsplejen har i julegave givet trehjulede cykler 

til børnehaven, og man har aftalt et besøg i børhaven 

i maj måned.  

 

17 FDF-spejderne Intet 

 

18 Skoletjenesten Intet 

 

19 Provsti koordinator bestyrelsen EMJ fortalte om arbejdet med den grønne linje. 

Der er etableret et ungeråd og her har man valgt at 

hæve aldersgrænsen til 35 år. Der nedsat en slags 

menighedsråd til koordinering af arbejdet. RBP er 

medlem af dette. 

20 Søndervang Salget er endnu ikke afsluttet. 

 

21 Menighedsplejen 

 

SK orienterede om opholdene på Smidstrup Strand, 

der er en stor succes.  

Udflugterne er planlagt for resten af året. 

ARD orienterede om etablering af en mandegruppe. 

SK fortalte om at broderikredsen nu er flyttet til kirken, 

og er i færd med at finde sin nye selvstændige form 

som uafhængig af Rådgivningen. 

22 Menighedssamfundet OL følger op på levering og placering af 

granitskulpturen, der er udlånt af kunstneren Laila 

Westergaard. Den forventes at blive leveret primo juni.  

 

23 Eventuelt Intet 
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